GABINETE DA VEREADORA MERY DA SAÚDE (PSD)

REQUERIMENTO/2021

  Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais,

que seja dirigido veemente apelo à Exma. Sr. Prefeita de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao

Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras, Ilmo. Sr. Rodrigo Miranda, para que seja feita

urgentemente o concerto do esgoto estourado na Rua R-29 em frente à casa 117, localizada

no Bairro Cidade Jardim, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

 É indiscutível a necessidade e urgência de uma medida no sentido de minimizar os

problemas que este esgoto a céu aberto vem causando aos moradores dessa localidade. Além de

exalar um mau cheiro horrível, influenciando diretamente na qualidade de vida da população em

geral sob vários aspectos. Por todo o exposto acima, justifica-se, por conseguinte, este

Requerimento.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, 15 de Junho de 2021.

MERY DA SAÚDE - VEREADORA - AUTORA

		2021-06-15T09:56:48-0300
	Vereadora Mery da Saúde